
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Алхазурово

имени А. Сулейманова»

п р и к а з

21.04.2020 г. № 5-а/х

Об организованном завершении 
2019-2020 ученого года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 
года№219 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
короновирусной инфекции (COVID-2019), указом Главы Чеченской Республики от 27 
марта 2020 года №66 «О неотложных мерах по предотвращению распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-2019) На территории Чеченской Республики , письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 8 апреля 2020 года №ГД-161/04 «Об 
организации образовательного процесса», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 17 марта 2020 года №103 « Об утверждении временного порядка 
сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий», на основании приказа 
МУ УО Урус-Мартановского муниципального район от 20 апреля 2020 года№18-о,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организованное окончание 2019-2020 учебного года в соответствии с годовым 
календарным графиком и расписанием государственной итоговой аттестации. Определить 
следующие сроки окончания учебного года:

-1,9,11 классов - 23 мая;
-2-8, 10 классов - 29 мая.

1.2 При выставлении итоговых оценок за четвертую четверть во 2-9 классах выводится 
среднее арифметическое значение итоговых оценок за три предыдущих четверти (1-3 
четверти).
1.3. При выставлении итоговых оценок за второе полугодие в 11-ом классе выводится 
среднее арифметическое значение текущих оценок за второе полугодие с 9 января 2020 года 
по 17 марта 2020 года.
1.4. Годовые оценки выставляются с учетом четвертных(полугодовых) оценок.
1.5. Обеспечить качественное выполнение государственных программ по 
общеобразовательным предметам и повторение пройденного материала, обратив



внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим 
затруднения в освоении программы.
1.6. в дистанционной форме провести педагогические советы по допуску выпускников 
9,11-ых классов к государственной итоговой аттестации до 18 мая 2020 года.

1.7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Ю.Зубайраев


